Приложение №4
к Документации

ФОРМА

Договор поставки № _____
г. Москва

                  «___» июля 2014 г.
____________________ «_____________» в лице ________________ _________________, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Открытое  акционерное  общество  «Мосгорсвет», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Богданова Юрия Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем Стороны, а при упоминании по отдельности, именуемые как Сторона, по итогам проведения ОАО «Мосгорсвет» процедуры закупки – открытого запроса ценовых котировок, в соответствии с Протоколом Закупочной комиссии №___ от «__» июля 2014г., заключили настоящий Договор поставки (далее по тексту – «Договор»), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передавать по заявкам в собственность Покупателя согласно прилагаемой к настоящему Договору Спецификации продукцию - подвесная, соединительная арматура и инструмент фирмы «NILED» для самонесущего, с изолированными жилами провода СИП 2, в ассортименте, именуемую в дальнейшем Товар, а Покупатель принимать и оплачивать его.

Наименование, марка, ГОСТ, ТУ, технические и иные характеристики Товара, его ассортимент, материал и количество, сроки поставки определяются Спецификацией №1 к Договору (Приложение №1 к Договору). Общее количество поставляемого Товара – 33030 штук.
1.2.  Цена единицы Товара указана в Спецификации и включает в себя все налоги, расходы на упаковку, маркировку, погрузку-разгрузку, доставку, страхование, уплату таможенных пошлин и иных обязательных платежей и все иные расходы Поставщика по исполнению настоящего Договора.

1.3.  Сумма Договора может быть изменена только в случае изменения количества фактически поставленного Товара по взаимному согласию Сторон.

2.  КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

2.1. Поставляемый Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, без дефектов изготовления, а также должен быть укомплектован в соответствии с техническими паспортами, технической документацией (при их наличии) и условиями Договора. Товар должен быть маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями.

Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц, не обременен каким-либо иным образом.

2.2. Качество и комплектность поставляемого по Товара должны соответствовать Спецификации, стандартам, техническим условиям, ГОСТам, ОСТам, сертификатам изготовителя, а также товаросопроводительным документам.

В случае выявления скрытого брака Товара в период эксплуатации, Поставщик обязан осуществить замену за свой счет в течение 5 дней с даты получения от Покупателя уведомления о выявленных недостатках Товара.

2.3. Гарантийный срок на поставляемый Товар определяется по документам завода-изготовителя, начинается с момента передачи Товара Покупателю, и составляет не менее 24 месяцев.
2.4. Выполнение Поставщиком гарантийных обязательств в течение гарантийного срока включает замену за счет Поставщика любого дефектного Товара.
2.5. В случае замены Товара в течение гарантийного срока, этот срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем дефектов.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Поставка Товара осуществляется по мере возникновения у Покупателя потребности, по Заявкам, поданным по форме Приложения №2 к настоящему Договору. Заявка должна быть передана Покупателем Поставщику по факсимильной связи или электронной почте не менее, чем за 6 дней до срока поставки. В случае, если в течение 1 календарного дня Поставщик не передал Покупателю мотивированные возражения, то Заявка является принятой, а указанный в ней Товар подлежащим поставке в установленные сроки.
3.2. Поставка Товара осуществляется в сроки, указанные в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору), на условиях Договора.
3.3. Поставщик осуществляет доставку Товара до места поставки, указанного в Спецификации.

3.4. Поставляемый Товар должен быть упакован в тару, соответствующую требованиям завода – изготовителя, ТУ, иной нормативной документации и обеспечивающую его сохранность в пути следования, а также в течение гарантийного срока хранения (где применимо).

3.5. Приемка Товара осуществляется в месте поставки, при этом Поставщик передает Покупателю все комплектующие и документы, относящиеся к Товару, а также следующие документы:

- сертификат качества (соответствия) на каждый вид поставленного Товара / паспорт изделия,

- товарную накладную по форме ТОРГ-12.
В случае, если какой-либо из указанных документов не передан Покупателю вместе с Товаром, поставка является не исполненной, Покупатель не принимает Товар до момента предоставления полного комплекта документов (замены Товара на надлежащий), а Поставщик возмещает Покупателю все связанные с этим расходы.

Счет-фактуру Поставщик предоставляет Покупателю в установленные законодательством сроки.

3.6. При обнаружении некачественного (в т.ч. не соответствующего) и/или некомплектного Товара, подтвержденном Актом о выявленных дефектах, Поставщик в согласованный Сторонами разумный срок, который ни при каких обстоятельствах не может превышать 5 календарных дней с момента получения требования Покупателя, по выбору Покупателя, обязан произвести замену Товара на качественный и соответствующий указанным в Спецификации требованиям, с отнесением всех затрат (хранению, вывозу и т.д.) на Поставщика, догрузить Товар либо возвратить уплаченные Покупателем денежные средства в  течение 5 (Пяти) банковских дней с момента предъявления Покупателем письменного требования.

3.7. Поставщик не несет ответственности за просрочку поставки товара в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (наводнение, землетрясение, военные действия, террористический акт).

3.8.  Сумма транспортных и иных расходов входит в цену Товара, указанную в п. 4.1 настоящего Договора и Спецификации к нему.
3.9. Право собственности на Товар, а так же все риски переходят к Покупателю с момента поставки, соответствующего моменту получения Товара и подписания Покупателем товарной накладной формы ТОРГ-12, если только при принятии Товара Покупатель не заявит претензии по количеству и качеству, комплектности Товара, пакету документов.

4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость единицы Товара (Цена Товара) указана в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Стороны вправе по истечению 1 (одного) календарного года от начала действия Договора (и далее 1 раз в год аналогично) изменить Цену Товара в пределах индекса потребительских цен, установленного территориальным органом Федеральной службы государственной статистики.
Сумма Договора составляет  ________ руб. (________ рублей _ копеек), включая НДС(18%) в сумме ________ руб., а также все затраты, издержки и иные расходы Поставщика, в том числе по доставке Товара до склада Покупателя (указанного в Спецификации места поставки), и иные сопутствующие, связанные с исполнением настоящего Договора.
4.2. Порядок расчетов: Оплата товара осуществляется денежными средствами в валюте Российской Федерации на основании счета на оплату, по безналичному расчёту по факту поставки заявленной Покупателем партии Товара в течение 14 банковских дней с момента поставки Товара на склад Покупателя.
Покупатель вправе авансировать Поставщика. Размер возможного аванса, условия выплаты аванса, порядок и сроки выплаты аванса могут быть указаны в Спецификации (Приложение №1 к Договору).

4.3 Количество фактически поставленного и подлежащего оплате Товара каждой партии указывается в соответствующих товарных накладных. Счета оплачиваются Покупателем согласно п. 4.2 настоящего Договора при наличии у Покупателя подписанной товарной накладной и счета-фактуры. В случае нарушения требований действующего законодательства Российской Федерации по оформлению счета-фактуры или не предоставления оригинала счета-фактуры в установленные настоящим Договором сроки, Покупатель вправе отсрочить соответствующий платеж на срок просрочки предоставления надлежаще оформленного оригинала счета-фактуры.

4.4. Обязательства Покупателя по оплате Товара считаются исполненными с момента списания денежных средств с банковского счета Покупателя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За несвоевременно поставленный Товар Поставщик выплачивает Покупателю, при наличии требования Покупателя, пеню в размере 0,1% от стоимости несвоевременно поставленного Товара за каждый день просрочки.

5.2. За нарушение сроков устранения выявленных недостатков или замены некачественного Товара Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости соответствующего Товара за каждый день  просрочки.

5.3. За несвоевременную оплату поставленного Товара Покупатель выплачивает Поставщику, при наличии требования Поставщика, пеню в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. Уплата неустоек и штрафов не освобождает виновную Сторону от исполнения нарушенного обязательства.

5.5. Требования об уплате указанной в настоящем разделе неустойки / пени предъявляются в претензионном порядке и отражаются в учете с момента оплаты или признания претензии.

5.6. Стороны прикладывают максимальные усилия, чтобы устранить возникающие разногласия исключительно путем переговоров; при невозможности устранения разногласий путем переговоров, стороны решают возникшие разногласия в Арбитражном суде города Москвы, с соблюдением обязательного претензионного порядка. Все претензии, связанные с исполнением настоящего Договора подлежат рассмотрению Сторонами в десятидневный срок с момента получения претензии.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1 В течение срока действия Договора Покупатель вправе без подписания дополнительного соглашения к Договору подать Заявку на поставку конкретного наименования Товара в количестве, отличном от указанного в Спецификации по данной позиции, но в пределах общего количества Товара, указанного в п.1.1 Договора. В иных случаях заключение Сторонами дополнительных соглашений является обязательным.

6.2 В случае возврата Товара Поставщику, Товар доставляется за счет Поставщика по адресу последнего, указанному в Договоре, если только Поставщик не осуществил предварительную оплату расходов на доставку по указанному им адресу.

6.3 Любые уведомления, требования, заявления, запросы, заявки и т.п., поступающие от одной Стороны в адрес другой, имеют силу только в том случае, если они сделаны в письменной форме.

6.4 Стороны обязаны в десятидневный срок с момента получения от другой Стороны по настоящему Договору Акта сверки взаимных расчётов отправить в её адрес надлежащим образом оформленный Акт сверки взаимных расчётов. В случае не получения Акта сверки взаимных расчётов направившей его Стороной в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты вручения, Акт сверки взаимных расчётов считается окончательным и утвержденным обеими Сторонами.

6.5 В случае изменения реквизитов, указанных в п.9 Договора, Стороны должны уведомить друг друга в течение 3 (Трех) календарных дней с даты вступления указанных изменений в силу. При неуведомлении / несвоевременном уведомлении об изменении реквизитов, надлежащей будет являться оплата по реквизитам, указанным в Договоре.

7 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Срок действия Договора: Договор вступает в силу с даты его подписания и действует c «__» июля 2014 года по «__»  июля 2016 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Датой подписания считается дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы Договора. Оригинал Договора, подписанный обеими Сторонами, должен быть представлен другой Стороне в течение 5 дней с даты подписания.

7.2. Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке (расторгнуть Договор), уведомив об этом Поставщика за 5 календарных дней до планируемой даты расторжения, в случаях существенного нарушения Поставщиком своих обязательств, включая, но не ограничиваясь:

7.2.1. Если из действий Поставщика явно следует нарушение обязательств настолько, что Товар явно не будет поставлен к согласованному сроку. При этом просрочка поставки должна превышать 5 календарных дней.

7.2.2. При поставке некомплектного Товара или Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок.

7.2.3. В случае неоднократного нарушения обязательств, установленных п.2.3, п.2.4, п.3.2 настоящего Договора.

7.3. При расторжении Договора по вине одной стороны другая сторона имеет право на возмещение расходов и упущенной выгоды по общим правилам обязательственного права.

7.4. В случае, если срок действия Договора истек, а обязательства по поставке указанного в п.1.1 Договора общего количества Товара исполнены не в полном объеме, срок действия Договора автоматически продлевается на следующий календарный год (неоднократно).

7.5. В случае, если срок действия Договора не истек, а обязательства по поставке указанного в п.1.1 Договора общего количества Товара исполнены, то Стороны вправе провести переговоры об изменении Договора либо о его прекращении.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Стороны гарантируют наличие у них полномочий на подписание настоящего Договора и отсутствие у них каких-либо ограничений на заключение настоящего Договора в силу положений Устава и действующего законодательства Российской Федерации.

8.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если подписаны обеими Сторонами.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами гражданского законодательства.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Договор имеет следующие приложения:

Приложение №1 – Спецификация.
Приложение №2 – Форма Заявки на поставку.
9.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК: ___ «_________»

Адрес: ____________
тел./факс: _________

mail: __________

ИНН/КПП ________
Р/счет  ________ в ________ г.________

к/счет ______________

БИК _______________

ПОКУПАТЕЛЬ: ОАО «Мосгорсвет»,
Юридический адрес: 123104, г. Москва, ул. Б.Бронная, д. 14 стр.1

тел./факс:  7-499-2561741 / 2566718, (495)6280602, (495)699-54-74
mail: mosgorsvet@mail.ru,  mgsomts@mail.ru
ИНН 7703551276 КПП 770301001
Р/с 40702810400050000340
в ОАО КБ «Нефтяной Альянс»  г. Москва
к/сч  30101810100000000994, БИК 044583994
	Поставщик:

________ __«________»

	Покупатель:

Генеральный директор ОАО «Мосгорсвет»

	________________/______________

       (подпись, печать)
	_______________/ Богданов Ю.А.
    (подпись, печать)

Приложение №1

к Договору поставки
№___ от __.07.2014г.

Спецификация № 1

к Договору поставки № _______  от «___» июля 2014г.

г. Москва

      «____» июля 2014 г.

____________________ «_____________» в лице ________________ _________________, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Открытое  акционерное  общество  «Мосгорсвет», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Богданова Юрия Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящую спецификацию на поставки Товара, подвесная, соединительная арматура и инструмент фирмы «NILED» для самонесущего, с изолированными жилами провода СИП 2:
	№ п/п
	Наименование Товара
	Характеристики Товара,

 в т.ч. согласно

ГОСТ Р 52373-2005

	Един. измер.
	Кол-во
	Цена  Товара за ед. с НДС (руб.)
	НДС (руб.)
	Общая стоимость, в т.ч. НДС (руб.)

	1
	Кронштейн анкерный (CS 10.3)
	max. нагрузка-1500даН
	шт
	2000
	_______
	_____
	_________

	2
	Лента крепления (F 207) 50м/упак.
	Ширина 20мм
	уп
	500
	_______
	_____
	_________

	3
	Ответвительный зажим (P 4)
	Герметичный, 6-95ммᵌ/ 1,5-10ммᵌ
	шт
	12 500
	_______
	_____
	_________

	4
	Ответвительный зажим (P 616)
	Герметичный, 6-95ммᵌ/ 1,5-16ммᵌ
	шт
	2 000
	_______
	_____
	_________

	5
	Комплект промежуточной подвески (ES 1500)
	Под несущую изолированную жилу 16ммᵌ-95ммᵌ с max. нагрузкой-1200даН
	шт
	5000
	_______
	_____
	_________

	6
	Скрепа для ленты (NC 20) 100шт/упак.
	Ширина 20мм
	уп
	250
	_______
	_____
	_________

	7
	Зажим анкерный(PA 1500)
	Под несущую изолированную жилу 50-70ммᵌ
	шт
	2000
	_______
	_____
	_________

	8
	Ответвительный зажим (P 70)
	Герметичный, 25-150ммᵌ/ 25-120ммᵌ
	шт
	5000
	_______
	_____
	_________

	9
	Стяжной хомут (Е 778) 100шт/упак.
	D 10-45мм
	шт
	100
	_______
	_____
	_________

	10
	Соединительный зажим (MJPB 16)
	Изолированный 16ммᵌ
	шт
	500
	_______
	_____
	_________

	11
	Соединительный зажим (MJPT 25)
	Изолированный 25ммᵌ
	шт
	500
	_______
	_____
	_________

	12
	Соединительный зажим (MJPT 35)
	Изолированный 35ммᵌ
	шт
	500
	_______
	_____
	_________

	13
	Соединительный зажим (MJPT 50)
	Изолированный 50ммᵌ

	500
	_______
	_____
	_________

	14
	Соединительный зажим (MJPT 54N)
	Изолированный  54,6ммᵌ

	500
	_______
	_____
	_________

	15
	Зажим анкерный (DN 35)
	Под  изолированные жилы 25-35ммᵌ

	1000
	_______
	_____
	_________

	16
	Колпачок изолирующий(CE 25-150), 100шт/упак.
	Под  изолированную жилу 25-150ммᵌ

	100
	_______
	_____
	_________

	17
	Изолированный торцевой ключ (CL13)
	Электроизоляционной рукояткой пдо шестигранник 13мм

	30
	_______
	_____
	_________

	18
	Ножницы для резки СИП (C 32)
	Продукция производства компании «ВК» по техническому заданию фирмы «НИЛЕД»

	20
	_______
	_____
	_________

	19
	Инструмент натяжения ленты(OPV-BK)

	20
	_______
	_____
	_________

	20
	Лебёдка (P1000-BK)

	10
	_______
	_____
	_________

	Итого:

	штук
	33030

	_____
	_________

Итого: На общую сумму _________ руб. (_______ рублей __ копеек), включая НДС (18%) в сумме ____ рублей.
Цена Товара включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Поставщика, в том числе по доставке Товара до склада Покупателя (Места поставки), и иные сопутствующие, связанные с исполнением настоящего Договора.
Место поставки Товара: г. Москва, ул. 1-я Магистральная, д.20, Центральный склад.
Срок поставки: по Заявкам Покупателя, в течение 5 дней с даты получения Поставщиком Заявки Покупателя, если в Заявке не указан иной срок поставки.

Настоящая Спецификация составлена в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Поставщик                                                                     Покупатель
	_______________ /_____________/
	_______________ / Богданов Ю.А./

	М.П.
	М.П.

Приложение №2

к Договору поставки
№___ от __.07.2014г.

ФОРМА ЗАЯВКИ

	Заявка на поставку
по Договору № _______  от «___» июля 2014г.

г. Москва

             «____» _________ 20__ г.

        «Покупатель» - Открытое акционерное общество «Мосгорсвет»
 «Поставщик» - __________________ «_________»
В соответствии с Договором поставки № ______ от ___.07.2014г. Поставщик по настоящей Заявке Покупателя поставит в указанный срок следующее количество Товара:

№

Наименование

Товара
Количество,

шт.
Цена (рублей) с НДС 18 %,

за шт.
Сумма

(рублей)

с НДС 18%
Срок поставки

1

«__» ______ 20__ г.
2

«__» ______ 20__ г.
3
«__» ______ 20__ г.
ИТОГО:

Итого общая сумма по Заявке: _______ руб. (_______ рублей  __  копеек), включая НДС 18% - __ руб.
Покупатель:
  __________________________   / Богданов Ю.А./

        М.П.

Поставщик                                                                     Покупатель

	_______________ /_____________/
	_______________ / Богданов Ю.А./

	М.П.
	М.П.

1